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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Deutsches Aktieninstitut e.V., 60325 Frankfurt am Main

AKTIVA PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermoégens- |. Gewinnvortrag 1.445.693,63 1.393.578,04
gegenstande
Il. Jahresfehlbetrag / Jahres-

1. entgeltlich erworbene Uberschuss 143.954,79 52.115,59
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche B. Riickstellungen
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten 1. sonstige Riickstellungen 639.800,00 584.401,95
und Werten 97.197,64 138.059,64

C. Verbindlichkeiten
ll. Sachanlagen

1. Verbindlichkeiten aus

1. andere Anlagen, Betriebs- und Lieferungen und Leistungen 151.424 45 16.070,10
Geschéftsausstattung 188.648,00 170.783,00 2. sonstige Verbindlichkeiten 100.705,78 95.575.83
252.130,23 111.645,93

lll. Finanzanlagen

1. Beteiligungen 24.030,51 24.030,51
B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige

Vermogensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 14.480,00 22.037,46
2. sonstige Vermogensgegenstande 104.843.77 105.737.76
119.323,77 127.775,22
Il. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere 943.952,62 1.213.067,35
Ill. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten 1.054.080,88 407.302,50
C. Rechnungsabgrenzungsposten 54.345,23 60.723,29
2.481.578,65 2.141.741,51 2.481.578,65 2.141.741 51

Anlage 1 (1)
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2

3

10.

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsches Aktieninstitut e.V., 89312 Frankfurt am Main

Euro
Beitrége

. sonstige betriebliche Ertrage
. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter 2.624 921,62
b) soziale Abgaben und Aufwen-

dungen fur Altersversorgung und

fur Unterstitzung 465.630,27

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlagever-
mogens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwen-
dungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren
und Ausleihungen des Finanzanla-
gevermogens

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwen-
dungen

Ergebnis der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

Jahresuberschuss

Geschaftsjahr
Euro

4.388.250,00

483.682,14

3.090.551,89

99.335,66

1.587.996,96

38.190,98

14.345,23

2.629,05

143.954,79

143.954,79

Vorjahr
Euro

4.152.792,06

461.320,47

2.511.413,38

461.745,52

2.973.158,90

114.005,41

1.385.522,69

5.478,30

0,00

94.788,24

52.115,59

52.115,59

Anlage 2 (1)



